令和５年度 関東高等学校陸上競技大会 監督会議 議事録

⽇時：令和５年 ６⽉１５⽇（⽊）１３時００分〜１３時２０分
場所：ＪＩＴ リサイクルインク スタジアム 会議室
出席者：各都県監督、各都県委員⻑、ジュリー、⼭梨県⾼体連陸上競技専⾨部⻑

⼭梨陸協副会⻑、審判⻑（トラック、跳躍、投擲）、競技担当、記録担当
総務担当、宿泊担当（YBS T＆L）、視察員、議事録者

１ 開会の⾔葉

２ 挨拶 ⼭梨県⾼体連陸上競技専⾨部⻑ 野崎 哲司
    （⼀財）⼭梨陸上競技協会副会⻑ ⽮崎 ⽂博

３ 役員紹介
  ・各都県委員⻑の紹介

４ 説明事項
 （１）競技について（プログラム競技注意事項より）
   ・P.19 ２．練習について
    ⼤会 3 ⽇⽬（6/18）⼥⼦ハンマー投練習時間 ⇒ 30 分早めて 7 時から開始する。
   ・P.20 ９．リレー競技について
    ユニフォームについてのルールが変わり、「同⼀のチームと判別可能であれば形状

が異なる⾐類を着⽤してよい」を確認して欲しい。
   ・P.21 12．イエローカードについて
    特に読んでおいて欲しい。
   ・P.22  17．抗議について
    「抗議ができるのは各都県監督のみが⾏える」を確認し、対応をお願いしたい。
   ・P.22  19．商標について
    招集所を通過した後の服装についても注意して欲しい。
   ・P23. 22．応援について
    声出しの応援ができるようになったが、競技に⽀障がないようにお願いしたい。

 （２）審判について
   ・各審判⻑の紹介

 （３）記録について
   ・本⼤会は NANSシステムを使⽤している。
   ・公式記録発表時刻は電光掲⽰板へ掲⽰された時刻とする。
   ・インターネット上の記録速報ページは明⽇（6/15）朝に⾒られるようになる。

合わせて紙でも掲⽰する。

 （４）総務より
   ・開会式は各都県監督 3名、選⼿ 2名の合計 5名の参加とする。
   ・閉会式は北南男⼥とも総合順位のみ表彰する。1位の学校は 2名、2〜8位の学校

は 1名の参加をお願いしたい。
   ・体育館 1階の待機場所では飲⾷が禁⽌。

 （５）宿泊について
   ・本⼤会は 53 ヶ所の配宿。⼭梨のホテル事情があるが、何かあれば伝えて欲しい。

５ 質疑
   ・特になし

６ 連絡事項
   ・特になし

７ 閉会の⾔葉